

Tilsynsrapport for kommunale dagtilbud:

Der føres tilsyn med udgangspunkt i dagtilbudslovens formålsparagraf og kommunens Mål og Retning.

Faktuelle oplysninger:

Navn og adresse:	Dagtilbuddene for Skørping i Rebild kommune
Type dagtilbud:	Institutioner: Børnehaver og vuggestuer
Tilsynsførende konsulent:	Rebild kommune MER
Dato:	9. marts 2022
Tilsynstype (anmeldt/uanmeldt):	Anmeldt tilsyn

Obligatoriske opmærksomhedspunkter:

Tilsynskonsulenten observerer/drøfter på nedenstående forhold:

Tema:	Ingen bemærkninger (sæt kryds):	Evt. bemærkninger:
Læringsmiljø:	x	
Leg/rollelege:	x	
Børnefællesskaber:	x	
Voksen-barn relationer:	x	
Kommunikation og sprog:	x	
Medbestemmelse:	x	
Inddragelse af børneperspektiv:	x	
Trivsel:	x	
Børn i udsatte positioner/ tidlig indsats:	x	
Overgange:	x	
Fysiske rammer (ude/inde):	x	
Personalesammensætning/ kompetencer:	x	
Normeringer i løbet af dagen:	x	
Beredskabsplan:	x	
Hygiejne:	x	
Sikkerhed:	x	
Legepladsinspektion:	x	
Forældresamarbejde:	x	

Opsamling/ opfølgning:

<p>Referat af tilsynet:</p>	<p>Det anmeldte tilsyn er rammesat som en pædagogisk personaleaften. Perspektiverne fra det uanmeldte tilsyn indgår i drøftelserne.</p> <p>Tilsynskonsulenten drøftede pædagogisk kvalitet og faglige værdier sammen med personalet og ledelsen. En gruppe forældrerepræsentanter deltog også.</p> <p>Personalet blev blandet på kryds og tværs og forældrene fungerede som reflekterende team. Processen varede ca. halvanden time. Der blev drøftet følgende temaer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Hvordan kommer de pædagogiske værdier i Skørping til syne konkret i hverdagen? 2) Pædagogisk personalets understøttelse af leg? 3) Hvad er pædagogisk kvalitet for os (velfærdsaftale)? <p>Målet med opfølgningen var vidensdeling og fælles faglige refleksioner om de pædagogiske værdier, som der arbejdes med i dagligdagen.</p> <p>Tilsynskonsulenten oplevede et stort engagement. Der blev givet flere konkrete eksempler fra praksis på hvordan værdierne, som man arbejder efter i dagtilbud Skørping kommer til syne. Det blev drøftet hvordan man opfatter pædagogisk kvalitet i hverdagen.</p> <p>Værdierne i Skørping er illustreret som et hus. Her ser man begreberne: Børn – forældre – kolleger/ledelse Nærvær – anerkendelse – samarbejde Inklusion – trivsel – læring</p> <ul style="list-style-type: none"> • Til mødet blev det ytret fra flere personaler, at det var vigtigt ikke at stå stille, men hele tiden at udvikle sig og være omstillingsparate. • Der blev snakket om at kvalitet kan se forskelligt ud på forskellige tidspunkter. I nogle perioder er der mange ressourcer til at igangsætte en masse pædagogiske aktiviteter. I andre perioder er aktivitetsniveauet mindre. Det blev italesat at man var bevidst om at prioritere omsorg og nærvær i de perioder, hvor der kan være ekstra belastning. • Der blev talt om at det er vigtigt at være åben og tale om de ting, som kan være svære, for at kunne lykkes med at skabe kvalitet og trives i arbejdet. • Det blev drøftet at gode rutinesituationer er vigtige, og at det er vigtigt at barnet mærker at pædagogerne kender deres forældre. • Forældrenes tilbagemelding var blandt andet, at de var rat at høre om hvordan personalet var bevidst om at alle børn skulle føle sig som en del af fællesskabet.
<p>Udviklingspunkter:</p>	<p>Dagtilbudslederen benævnte, at drøftelserne om kvalitet skulle fortsætte og at praksis skulle evalueres.</p>
<p>Opfølgning:</p>	<p>Ved næste uanmeldte tilsyn skal rapporten bringes i spil.</p>

Henstillinger:

Ingen henstilling (sæt kryds):	Henstilling (Uddyb):
x	